
 1 

 

                    

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν. ΚΙΛΚΙΣ 

 Κιλκίς, 21 Σεπτεμβρίου 2022 
 
Αρ. Πρωτ.: 216061 

Ταχ. Διεύθυνση :         
 
Πληροφορίες  : 
Τηλ.. : 
Fax  : 
e-mail: 

Εθν. Αντιστάσεως 21 
61100 Κιλκίς 
Ουρανία Ντιούδη 
23410-22548 
23410-23408 
odioudi@damt.gov.gr 

  

 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του 
Δήμου Κιλκίς Ν. Κιλκίς με την επωνυμία «Παιδικοί και Βρεφονηπιακοί Σταθμοί Δήμου Κιλκίς».  
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ  

 
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 103, 238 και 280 του ν.3852/2010 (87/Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
β) του ν.4555/18 (133/Α’) Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»,  
γ) του άρθρου 239 του ν.3463/2006 (114/Α’) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων», 
δ) του άρθρου 16 παρ. 2 του ν.4147/13 (98/Α’) «Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας 
Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Επικρατείας» και άλλες διατάξεις», 
ε) του άρθρου 11 παρ. 7 του ν.4674/2020 (53/Α’) «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»,  
στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του πδ/τος  63/2005 αναφορικά με τον 
έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις (98/Α’), 

     ζ) του άρθρου 5 παρ. 8 του ν.4623/19 (134/Α’) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα», 
η) των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 (47/Α’) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης 
– Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις», 
θ) της παρ. 6.2.α του άρθρου 64 του Ν.4954/2022 (136/Α’) «Συμπληρωματικά μέτρα 
για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και 
υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις». 

mailto:odioudi@damt.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΚΙΣΟΡ1Υ-ΕΦΩ



 2 

ι) της αριθ. 14138/15-5-2017  (250/ΥΟΔΔ) απόφασης Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. και την αριθ. 34012/25-05-2022 (435/ΥΟΔΔ) 
όμοια περί ανανέωσης της θητείας του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ.,  
κ) του άρθρου 24 του πδ 142/23-12-2010 (235/Α’) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης», 

2. Την αριθ. 71/2011 (818/Β’) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλκίς περί 
συγχώνευσης εννέα (9) Ν.Π.Δ.Δ. των ΟΤΑ, πρώτου βαθμού, που συνενώθηκαν στο νέο 
Δήμο Κιλκίς, σε ένα (1) Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Οργανισμός Αθλητισμού, Πολιτισμού, Περιβάλλοντος και Παιδικών – Βρεφονηπιακών 
Σταθμών Δήμου Κιλκίς», η οποία κρίθηκε νόμιμη με την αριθ. 1833/12-4-2011 πράξη του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης.  

3. Την αριθ. 185/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλκίς, που αφορά 
στην τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Οργανισμός 
Αθλητισμού, Πολιτισμού, Περιβάλλοντος και Παιδικών – Βρεφονηπιακών Σταθμών Δήμου 
Κιλκίς», ως προς το ύψος της τακτικής επιχορήγησης από τον Δήμο Κιλκίς, η οποία 
εγκρίθηκε με την αριθ. 5720/27-04-2014 (1898/Β’) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης. 

4. Την αριθ.119/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλκίς, που αφορά 
στην τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Οργανισμός 
Αθλητισμού, Πολιτισμού, Περιβάλλοντος και Παιδικών – Βρεφονηπιακών Σταθμών Δήμου 
Κιλκίς», ως προς την επωνυμία και τους σκοπούς του, η οποία εγκρίθηκε με την αριθ. 
29746/01-02-2022 (872/Β’) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης. 

5. Την αριθ. 36/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Παιδικοί και 
Βρεφονηπιακοί Σταθμοί Δήμου Κιλκίς». 

6. Την αριθ.  18786/17-08-2022/08-09-2022 σύμφωνη γνώμη του Δημάρχου Κιλκίς. 
7. Την αριθ. 93/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλκίς, που αφορά 

στην τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Παιδικοί και 
Βρεφονηπιακοί Σταθμοί Δήμου Κιλκίς», ως προς το ύψος της ετήσιας τακτικής 
επιχορήγησής του από τον Δήμο Κιλκίς. 

8. Την αριθ. 18675/01-09-2022 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Κιλκίς περί ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου Κιλκίς. 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Εγκρίνουμε την αριθ. 93/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλκίς με 
την οποία τροποποιείται η αριθ.71/2011 (818/Β’) απόφασή του, περί συγχώνευσης εννέα (9) 
Ν.Π.Δ.Δ. των ΟΤΑ, πρώτου βαθμού, που συνενώθηκαν στο νέο Δήμο Κιλκίς, σε ένα (1) Νομικό 
Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Αθλητισμού, Πολιτισμού, 
Περιβάλλοντος και Παιδικών – Βρεφονηπιακών Σταθμών Δήμου Κιλκίς», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την αριθ. 5720/27-04-2014 (1898/Β’) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και με την αριθ.  29746/01-02-2022 (872/Β’) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και ισχύει, ως προς 
την παράγραφο 1 του άρθρου 4 αυτής, ως εξής: 

 
 

Άρθρο 4ο  
ΠΟΡΟΙ 

-Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου Κιλκίς προς το Ν.Π.Δ.Δ. να είναι τουλάχιστον 
ύψους 1.350.000,00 ευρώ και η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας διαμορφώνεται 
ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης. 

 
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Δήμου Κιλκίς για το τρέχον οικονομικό έτος ποσού ενός εκατομμυρίου 
τριακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (1.350.000,00 €) που έχει εγγραφεί στον ΚΑΕ 00.6715.0005. 
Ανάλογη δαπάνη θα προβλεφθεί στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.  

 

ΑΔΑ: ΨΚΙΣΟΡ1Υ-ΕΦΩ



 3 

Κατά τα λοιπά, ισχύει ως έχει η αριθ. 71/2011 (818/Β’) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κιλκίς, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αριθ. 5720/27-04-2014 
(1898/Β’) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
και με την αριθ.  29746/01-02-2022 (872/Β’) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης. 

 
 Η απόφαση  αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 
   

                                                                                          Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  
                                                                                          ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
                                                                                                 ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
 
 

                                                                                     Δρ  ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ                        
 
 

 
 
 
 

KOΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 
1. Υπουργείο Εσωτερικών  
    Γεν. Δ/νση Τοπ. Αυτ/σης 
    Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας ΟΤΑ 
    Τμήμα Νομ. Προσώπων, Ιδρυμάτων & Επιχειρήσεων   
    Σταδίου 27 
    101 83 - Α Θ Η Ν Α 
2.Εθνικό Τυπογραφείο 
   Καποδιστρίου 34 
   104 32 - Α Θ Η Ν Α 
   (για τη δημοσίευση στο ΦΕΚ) 
3.Δήμο Κιλκίς  
4.Παιδικοί – Βρεφονηπιακοί Σταθμοί Δήμου Κιλκίς 

ΑΔΑ: ΨΚΙΣΟΡ1Υ-ΕΦΩ


		2022-10-04T09:22:04+0300
	Athens




